EN/ITEN/DE
TERRA
GARDENING LANDSCAPING SYSTEMS
GARTENGESTALTUNGSSYSTEME
2 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
2
REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
2

Linearelement
ITEM
ARTIKEL
A
Height
Höhe
B
Support base
Stützfuß
Thickness
Dicke
Reinforcements per 3.0 m component [piece]
Verstärkungen für 3,0 m Komponente [Stk.]
Material
Material
AVM1L300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 0
ALUMINIUM
ALUMINIUM
AVM1L400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
AVM1L500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
AVM1L600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 3
AVM1L700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 3
AVM1L800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 3
AVM1L900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 5
AVM1L1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 5
EVM1L300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 0
STAINLESS STEEL
EDELSTAHL
EVM1L400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
EVM1L500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
EVM1L600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 3
EVM1L700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 3
EVM1L800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 3
EVM1L900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 5
EVM1L1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 5
CVM1L300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 0
CORTEN STEEL
CORTENSTAHL
CVM1L400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
CVM1L500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
CVM1L600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 3
CVM1L700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 3
CVM1L800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 3
CVM1L900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 5
CVM1L1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 5
7
REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
8 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
Corner element

Internal corner
Innerer Winkel
A
Height
Höhe
B
Support base
Stützfuß
Thickness
Dicke
L
Leg length
Seitenlänge
Material
Material
AVM1EC300X155 AVM1IC300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
ALUMINIUM
ALLUMINIO
AVM1EC400X185 AVM1IC400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC500X185 AVM1IC500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC600X185 AVM1IC600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC700X235 AVM1IC700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC900X260 AVM1IC900X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC900X285 AVM1IC900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC1000X335 AVM1IC1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC300X155 EVM1IC300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
STAINLESS STEEL
ACCIAIO INOX
EVM1EC400X185 EVM1IC400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC500X185 EVM1IC500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC600X185 EVM1IC600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC700X235 EVM1IC700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC800X260 EVM1IC800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC900X285 EVM1IC900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC1000X335 EVM1IC1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC300X155 CVM1IC300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CORTEN STEEL
CORTEN
CVM1EC400X185 CVM1IC400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC500X185 CVM1IC500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC600X185 CVM1IC600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC700X235 CVM1IC700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC800X260 CVM1IC800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC900X285 CVM1IC900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC1000X335 CVM1IC1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
B
A
External corner
Äußerer Winkel

• Spannstangen
• M6 Schrauben
Kit includes:
• Tie rod
• M6 stainless steel screw connection
Installation example: edge element with mounted tie rod
Beispiel für die Installation: Bauteile mit Zugstangen
ITEM
ARTIKEL
Dimension
Abmessungen
Length
Länge
Material
Material
AVM1T1000 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 1000 mm - 39 3/8”
ALUMINIUM
ALLUMINIO
AVM1T1500 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 1500 mm - 59” 1/16”
AVM1T2000 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 2000 mm - 78 3/4”
AVM1T2500 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 2500 mm - 98 7/16”
AVM1T3000 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 3000 mm - 118 1/8”
10 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
Anchor plate and tie rod
Ankerschale und Verankerungsstange
Das Kit beinhaltet:

• Auf Anfrage können Elemente in Aluminium mit RAL-Farbe
geliefert werden
• Sichtbare Teile werden lackiert werden
•Colors: powder coated
• On request, elements can be supplied
   in aluminum with RAL color
• Visible parts will be painted
ITEM
ARTIKEL
Dimension tub
Abmessungen der Wanne
Suitable for construction heights up to
Geeignet für Installationshöhen bis zu
Material
Material
AVM1VT600 400 x 400 mm - 15 3/4” x 15 3/4” 600 mm - 23 5/8” ALUMINIUM
ALUMINIUM AVM1VT1000 400 x 400 mm - 15 3/4” x 15 3/4” 1000 mm - 39 3/8”
11
REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
Room partition system
Raumteilungssystem

With clear glass panel (on the side) | made of aluminum 1.5 mm
Plant box height: 400 mm, partition height: 1,650 mm (other partition heights: 1,450 mm and 1,850 mm)
Modell 1
Mit transparenter (zentraler) Glasscheibe | 1,5 mm Aluminium
Blumenkastenhöhe: 400 mm, Trennwandhöhe: 1.650 mm (andere Trennwandhöhen: 1.450 mm und 1.850 mm)
ITEM
ARTIKEL
A
Length
Länge
B
Width
Breite
Material
Material
AVM1P1630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
ALUMINIUM
ALUMINIUM
AVM1P1880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P12000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P1630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
STAINLESS
STEEL
EDELSTAHL
EVM1P1880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P12000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P1630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
CORTEN STEEL
CORTENSTAHL
CVM1P1880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P12000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
400
12 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
Model 2
With clear glass panel (on the side) | made of aluminum 1.5 mm
Plant box height: 400 mm, partition height: 1,650 mm (other partition heights: 1,450 mm and 1,850 mm)
Modell 2
Mit transparenter Glasplatte (auf der Seite) | aus 1,5 mm Aluminium
Höhe des Blumenkastens: 400 mm, Höhe der Trennwand: 1.650 mm (andere Trennwandhöhen: 1.450 mm und 1.850 mm)
ITEM
ARTIKEL
A
Length
Länge
B
Width
Breite
Material
Material
AVM1P2630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
ALUMINIUM
ALUMINIUM
AVM1P2880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P22000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P2630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
STAINLESS
STEEL
EDELSTAHL
EVM1P2880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P22000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P2630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
CORTEN STEEL
CORTENSTAHL
CVM1P2880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P22000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
400
B
A
16
50
ITEM
ARTIKEL
A
Length
Länge
B
Width
Breite
Material
Material
AVM1P3630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
ALUMINIUM
ALUMINIUM
AVM1P3880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P32000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P3630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
STAINLESS
STEEL
EDELSTAHL
EVM1P3880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P32000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P3630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
CORTEN STEEL
CORTENSTAHL
CVM1P3880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P32000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
Model 1
With clear glass pane (on the side) and seat | made of aluminum 1.5 mm
Plant box height: 400 mm, partition height: 1,650 mm (other partition heights: 1,450 mm and 1,850 mm)
Modell 1